şi in şedinţa sinodului protopopesca ţinută în 13 (25)

Vinerea trecută Academia română a ţinuta şedinţă I Martie a- c-> s>a comunicaia în scrisO presidiului sir o*

publică sub preşedinta d-lui I. Ghica. D. Gr. Cobăl- du,ui protopopesca

cescu şî-a ţinuta discursul de recepţiune ca membru ala | Braşovu, în 13 (25) Martie 1887.

Academiei printr’unO f6rt,e meritosa discursO, care este

una adevfirata studia, priviiorO la condiţiunile de zâcere l Radu Popea, parocha ; Eremia Verzea, parocha •

ale petroleului în so’u şi la esploafarea iui mai cu pri-1 George Perşenaru, parocha ; Ioanu Popoviciuparocha’

sosfl în România.